
公益法人の区分
国所管、都道府県
所管の区分

応札・応募者数

1

令和７年度大阪労
働局における自家
用電気工作物保
安管理業務

支出負担行為担
当官大阪労働局
総務部長
長　正敏
大阪市中央区大
手前４－１－６７

令和7年4月1日

大阪電気保安協
同組合
八尾市太田３-２１
７-１１

9122005002587 一般競争入札 ¥2,812,114 ¥2,088,240 74.3% － － －

2

令和７年度大阪労
働局における全館
空調保守及び個
別空調点検等業
務

支出負担行為担
当官大阪労働局
総務部長
長　正敏
大阪市中央区大
手前４－１－６７

令和7年4月1日

株式会社未来環
境サービス
阪南市貝掛１４１７
－１

1120101052035 一般競争入札 ¥12,657,092 ¥9,735,000 76.9% － － －

3

令和７年度大阪労
働局における昇降
機点検及び保守
業務

支出負担行為担
当官大阪労働局
総務部長
長　正敏
大阪市中央区大
手前４－１－６7

令和7年4月1日

株式会社エレベー
ターテクノス
大阪市西淀川区
野里２－２０－７

6120001108469 一般競争入札 ¥3,634,453 ¥2,692,800 74.1% － － －

4

令和７年度大阪労
働局におけるト
ナーカートリッジ等
の購入（単価契
約）

支出負担行為担
当官大阪労働局
総務部長
長　正敏
大阪市中央区大
手前４－１－６７

令和7年4月1日

株式会社奥田商
会
東京都新宿区北
山伏町１－11

5011101047461 一般競争入札 ¥34,520,904 ¥31,037,193 89.9% － － － 単価契約による予定価格

5

令和７年度大阪労
働局におけるコ
ピー用紙等の購入
（単価契約）

支出負担行為担
当官大阪労働局
総務部長
長　正敏
大阪市中央区大
手前４－１－６７

令和7年4月1日

丸楽紙業株式会
社
大阪市中央区上
町１－２６－１４

5120001090197 一般競争入札 ¥82,115,240 ¥80,786,931 98.4% － － － 単価契約による予定価格

6

令和７年度大阪労
働局における文房
具の購入（単価契
約）

支出負担行為担
当官大阪労働局
総務部長
長　正敏
大阪市中央区大
手前４－１－６７

令和7年4月1日

有限会社清水正
商店
大阪市西区阿波
座２－２－２１

9120002022014 一般競争入札 ¥61,409,832 ¥46,917,024 76.4% － － － 単価契約による予定価格

7

令和７年度大阪労
働局における日用
品等の購入（単価
契約）

支出負担行為担
当官大阪労働局
総務部長
長　正敏
大阪市中央区大
手前４－１－６７

令和7年4月1日

有限会社清水正
商店
大阪市西区阿波
座２－２－２１

9120002022014 一般競争入札 ¥11,114,250 ¥10,641,680 95.7% － － － 単価契約による予定価格

8
令和7年度大阪労
働局で使用する業
務用封筒の作成

支出負担行為担
当官大阪労働局
総務部長
長　正敏
大阪市中央区大
手前４－１－６７

令和7年4月1日

有限会社土井印
刷
和歌山県和歌山
市西浜７６８－９

6170002002591 一般競争入札 ¥7,150,207 ¥5,454,163 76.3% － － －

9

令和７・８年度地
域若者サポートス
テーション事業（三
島地域）

支出負担行為担
当官大阪労働局
総務部長
長　正敏
大阪市中央区大
手前４－１－６７

令和7年4月1日

社会福祉法人花
の会
高槻市南平台３－
２９－９

4120905001812  一般競争入札（総合評価） ¥45,512,686 ¥45,265,906 99.5% － － －

10

令和７・８年度地
域若者サポートス
テーション事業（泉
州地域）

支出負担行為担
当官大阪労働局
総務部長
長　正敏
大阪市中央区大
手前４－１－６７

令和7年4月1日

特定非営利活動
法人おおさか若者
就労支援機構
泉佐野市鶴原１５
０５－３

2120105007463  一般競争入札（総合評価） ¥59,141,502 ¥57,107,613 96.6% － － －

11

令和７・８年度地
域若者サポートス
テーション事業（大
阪市地域）

支出負担行為担
当官大阪労働局
総務部長
長　正敏
大阪市中央区大
手前４－１－６７

令和7年4月1日

ＮＰＯ法人ＨＥＬＬ
Ｏｌｉｆｅ
大阪市西区靱本
町１－１６－１４

4120005011464  一般競争入札（総合評価） ¥86,548,950 ¥81,981,495 94.7% － － －

12

令和７・８年度地
域若者サポートス
テーション事業（中
河内地域）

支出負担行為担
当官大阪労働局
総務部長
長　正敏
大阪市中央区大
手前４－１－６７

令和7年4月1日

社会福祉法人つ
むぎ福祉会
大阪市東住吉区
田辺６－４－１

6120005007898  一般競争入札（総合評価） ¥86,548,950 ¥77,999,997 90.1% － － －

13

令和７・８年度地
域若者サポートス
テーション事業（北
河内地域）

支出負担行為担
当官大阪労働局
総務部長
長　正敏
大阪市中央区大
手前４－１－６７

令和7年4月1日

一般社団法人ス
テップフォワード
枚方市岡東町１２
番１－３０５号

1120005019023  一般競争入札（総合評価） ¥41,222,330 ¥40,689,081 98.7% － － －

14

令和７・８年度地
域若者サポートス
テーション事業（南
河内地域）

支出負担行為担
当官大阪労働局
総務部長
長　正敏
大阪市中央区大
手前４－１－６７

令和7年4月1日

一般社団法人大
阪青少年支援機
構ポラリス
富田林市常盤町３
－１７

9120105008397  一般競争入札（総合評価） ¥41,222,330 ¥39,813,283 96.6% － － －

15

令和７・８年度地
域若者サポートス
テーション事業（豊
能地域）

支出負担行為担
当官大阪労働局
総務部長
長　正敏
大阪市中央区大
手前４－１－６７

令和7年4月1日

一般社団法人キャ
リアブリッジ
大阪市淀川区三
津屋北１－２８－１
６

6120905004631  一般競争入札（総合評価） ¥79,767,868 ¥71,998,080 90.3% － － －

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開（別紙様式３）

物品役務等の名
称及び数量

契約担当官等の
氏名並びにその所
属する部局の名称
及び所在地

契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の
商号又は名称及

び住所
法人番号



公益法人の区分
国所管、都道府県
所管の区分

応札・応募者数

備考
物品役務等の名
称及び数量

契約担当官等の
氏名並びにその所
属する部局の名称
及び所在地

契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の
商号又は名称及

び住所
法人番号

16

令和７・８年度地
域若者サポートス
テーション事業（堺
地域）

支出負担行為担
当官大阪労働局
総務部長
長　正敏
大阪市中央区大
手前４－１－６７

令和7年4月1日

特定非営利活動
法人み・らいず２
大阪市住之江区
南加賀屋４－４－
１９

3120005007892  一般競争入札（総合評価） ¥45,512,686 ¥43,156,599 94.8% － － －

17

令和７・８年度地
域若者サポートス
テーション事業（大
阪府地域）

支出負担行為担
当官大阪労働局
総務部長
長　正敏
大阪市中央区大
手前４－１－６７

令和7年4月1日

ＮＰＯ法人ＨＥＬＬ
Ｏｌｉｆｅ
大阪市西区靱本
町１－１６－１４

4120005011464  一般競争入札（総合評価） ¥86,548,950 ¥81,981,495 94.7% － － －

18
令和７年度就職支
援セミナー事業

支出負担行為担
当官大阪労働局
総務部長
長　正敏
大阪市中央区大
手前４－１－６７

令和7年4月1日

株式会社ＫＥＧ
キャリア・アカデ
ミー
和歌山県和歌山
市友田町２－１４５

3170002005110 一般競争入札 ¥2,626,000 ¥2,355,144 89.7% － － －

19
令和７年度若年者
地域連携事業

支出負担行為担
当官大阪労働局
総務部長
長　正敏
大阪市中央区大
手前４－１－６７

令和7年4月1日

株式会社東京リー
ガルマインド
東京都千代田区
神田三崎町２－２
－１２

2010001093321  一般競争入札（総合評価） ¥27,973,721 ¥19,722,373 70.5% － － －

20

令和７年度大阪労
働局における一般
廃棄物処理業務
委託（大阪市内）

支出負担行為担
当官大阪労働局
総務部長
長　正敏
大阪市中央区大
手前４－１－６７

令和7年4月1日

株式会社ダストト
ライ
大阪市東住吉区
駒川１－４－１６

1120001174383 一般競争入札 ¥2,711,392 ¥2,160,972 79.7% － － －

21

令和７年度面接会
等におけるシステ
ムパネル配送及
び会場設営等業
務委託（単価契
約）

支出負担行為担
当官大阪労働局
総務部長
長　正敏
大阪市中央区大
手前４－１－６７

令和7年4月1日

エイトレント株式会
社
大阪市北区茶屋
町１８－２１

6120001061197 一般競争入札 ¥13,612,024 ¥8,309,763 61.0% － － － 単価契約による予定価格

22

令和７年度大阪労
働局における電子
複写機（コニカミノ
ルタ製）の保守業
務委託（単価契
約）

支出負担行為担
当官大阪労働局
総務部長
長　正敏
大阪市中央区大
手前４－１－６７

令和7年4月1日

コニカミノルタジャ
パン株式会社
大阪市西区西本
町２－３－１０

9013401005070 一般競争入札 ¥26,358,776 ¥23,343,025 88.6% － － － 単価契約による予定価格

23

令和７年度あいり
ん労働公共職業
安定所における交
通誘導業務委託

支出負担行為担
当官大阪労働局
総務部長
長　正敏
大阪市中央区大
手前４－１－６７

令和7年4月1日
株式会社ZERO
大阪市東成区玉
津１－１０－２１

9120001112369 一般競争入札 ¥10,270,566 ¥7,187,400 70.0% － － －

24

令和７年度あいり
ん労働公共職業
安定所における施
設管理業務委託

支出負担行為担
当官大阪労働局
総務部長
長　正敏
大阪市中央区大
手前４－１－６７

令和7年4月1日

株式会社オークス
コーポレーション
岡山県岡山市南
区豊浜町９－２４

1260001008585 一般競争入札 ¥7,493,798 ¥5,212,680 69.6% － － －

25

令和７年度大阪労
働局における文書
保管等業務委託
（単価契約）

支出負担行為担
当官大阪労働局
総務部長
長　正敏
大阪市中央区大
手前４－１－６７

令和7年4月1日

株式会社草津倉
庫
滋賀県草津市大
路１－１３－２１

2160001012778 一般競争入札 ¥73,076,270 ¥48,171,524 65.9% － － － 単価契約による予定価格

26

令和７年度大阪労
働局における保管
文書配送業務委
託（単価契約）

支出負担行為担
当官大阪労働局
総務部長
長　正敏
大阪市中央区大
手前４－１－６７

令和7年4月1日
ＪＳ関西株式会社
大阪市平野区長
吉川辺３－１２－８

6120001166483 一般競争入札 ¥13,804,067 ¥10,741,555 77.8% － － － 単価契約による予定価格

27

令和７年度大阪労
働局における電子
複写機（京セラド
キュメントソリュー
ションズジャパン
製）の保守業務委
託（単価契約）

支出負担行為担
当官大阪労働局
総務部長
長　正敏
大阪市中央区大
手前４－１－６７

令和7年4月1日

京セラドキュメント
ソリューションズ
ジャパン株式会社
大阪市中央区玉
造１－２－３７

8010901029220 一般競争入札 ¥27,543,642 ¥18,812,692 68.3% － － － 単価契約による予定価格

28
令和７年度大阪労
働局における清掃
業務委託

支出負担行為担
当官大阪労働局
総務部長
長　正敏
大阪市中央区大
手前４－１－６７

令和7年4月1日

株式会社オークス
コーポレーション
岡山県岡山市南
区豊浜町９－２４

1260001008585 一般競争入札 ¥15,574,542 ¥13,860,000 89.0% － － －

29

令和７年度大阪労
働局における交通
誘導警備業務委
託

支出負担行為担
当官大阪労働局
総務部長
長　正敏
大阪市中央区大
手前４－１－６７

令和7年4月1日

近畿ビルサービス
株式会社
富田林市錦織北１
－１６－３８

1120101030783 一般競争入札 ¥67,851,165 ¥37,897,200 55.9% － － －

30
令和７年度大阪労
働局における機械
等警備業務委託

支出負担行為担
当官大阪労働局
総務部長
長　正敏
大阪市中央区大
手前４－１－６７

令和7年4月1日
セコム株式会社
東京都渋谷区神
宮前１－５－１

6011001035920 一般競争入札 ¥25,877,959 ¥25,403,840 98.2% － － －



公益法人の区分
国所管、都道府県
所管の区分

応札・応募者数

備考
物品役務等の名
称及び数量

契約担当官等の
氏名並びにその所
属する部局の名称
及び所在地

契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の
商号又は名称及

び住所
法人番号

31

令和７年度大阪労
働局におけるメー
ル便配送等業務
委託

支出負担行為担
当官大阪労働局
総務部長
長　正敏
大阪市中央区大
手前４－１－６７

令和7年4月1日

アシストライン株
式会社
東大阪市吉原２－
６－１１

6122001027401 一般競争入札 ¥8,326,506 ¥7,573,500 91.0% － － －

32

令和７年度におけ
る託児付セミナー
等の開催に伴う一
時保育業務委託
（単価契約）

支出負担行為担
当官大阪労働局
総務部長
長　正敏
大阪市中央区大
手前４－１－６７

令和7年4月1日

株式会社ママＭＡ
ＴＥ
千葉県我孫子市
柴崎台２－９－４

5040001068061 一般競争入札 ¥4,158,000 ¥1,501,280 36.1% － － － 単価契約による予定価格

33

令和７年度大阪マ
ザーズハローワー
ク外１施設におけ
る安全サポート業
務委託

支出負担行為担
当官大阪労働局
総務部長
長　正敏
大阪市中央区大
手前４－１－６７

令和7年4月1日

株式会社ママＭＡ
ＴＥ
千葉県我孫子市
柴崎台２－９－４

5040001068061 一般競争入札 ¥9,583,200 ¥6,248,246 65.2% － － －

34

令和７年度医学関
連文書等外国語
文書翻訳業務委
託（単価契約）

支出負担行為担
当官大阪労働局
総務部長
長　正敏
大阪市中央区大
手前４－１－６７

令和7年4月1日
株式会社レガート
大阪市北区東天
満２－８－１

3120001189553 一般競争入札 ¥4,091,146 ¥2,309,835 56.5% － － － 単価契約による予定価格

35

令和７年度大阪労
働局におけるトイ
レ衛生器具取付・
レンタル保守業務
委託

支出負担行為担
当官大阪労働局
総務部長
長　正敏
大阪市中央区大
手前４－１－６７

令和7年4月1日

日本カルミック株
式会社
東京都千代田区
九段南１－６－５

8010001032991 一般競争入札 ¥5,315,145 ¥3,841,200 72.3% － － －

36

令和７年度精神科
医による精神疾患
相談を中心とする
外部EAP事業業務
委託

支出負担行為担
当官大阪労働局
総務部長
長　正敏
大阪市中央区大
手前４－１－６７

令和7年4月1日

一般社団法人お
おさかメンタルヘ
ルスケア研究所
大阪市中央区瓦
町４－６－１５

5120005011851 一般競争入札 ¥8,621,209 ¥8,140,000 94.4% － － －

37

令和７年度大阪労
働局における職
員・非常勤職員の
婦人がん検診業
務委託（単価契
約）

支出負担行為担
当官大阪労働局
総務部長
長　正敏
大阪市中央区大
手前４－１－６７

令和7年4月1日
医療法人健人会
大阪市淀川区西
中島４－４－２１

8120005005058 一般競争入札 ¥4,766,741 ¥3,956,590 83.0% － － － 単価契約による予定価格

38

令和７年度大阪労
働局における職
員・非常勤職員の
健康診断及び労
働基準監督官採
用試験に係る身体
検査業務委託（単
価契約）

支出負担行為担
当官大阪労働局
総務部長
長　正敏
大阪市中央区大
手前４－１－６７

令和7年4月1日

一般社団法人オリ
エンタル労働衛生
協会
愛知県名古屋市
千種区今池１－８
－４

3180005005098 一般競争入札 ¥28,993,126 ¥26,107,400 90.0% － － － 単価契約による予定価格

39

令和７年度大阪中
央労働基準監督
署外９施設におけ
る産業廃棄物収集
運搬・処分業務委
託（単価契約）

支出負担行為担
当官大阪労働局
総務部長
長　正敏
大阪市中央区大
手前４－１－６７

令和7年4月1日

大東衛生株式会
社
大阪市東成区大
今里西１－１９－３
８

7120001012810 一般競争入札 ¥3,373,528 ¥3,032,177 89.9% － － － 単価契約による予定価格

40

令和７年度会議等
の出張録音及び
テープ起こし業務
委託（単価契約）

支出負担行為担
当官大阪労働局
総務部長
長　正敏
大阪市中央区大
手前４－１－６７

令和7年4月1日

株式会社会議録
研究所
東京都新宿区市
谷砂土原町１－２
－３４

6011101004370 一般競争入札 ¥4,368,137 ¥2,999,040 68.7% － － － 単価契約による予定価格

41

令和７年度大阪労
働局における労働
保険年度更新等
業務のＯＣＲ入力
作業等に係る派遣
契約（単価契約）

支出負担行為担
当官大阪労働局
総務部長
長　正敏
大阪市中央区大
手前４－１－６７

令和7年4月17日

ロジスティック・プ
ランニング・スタッ
フサービス株式会
社
東京都千代田区
神田鍛冶町３－３
－９

6010001114940 一般競争入札 ¥32,575,981 ¥23,871,971 73.3% － － － 単価契約による予定価格

42

令和７年度介護分
野における人材確
保のための雇用
管理改善推進事
業

支出負担行為担
当官大阪労働局
総務部長
長　正敏
大阪市中央区大
手前４－１－６７

令和7年4月18日

公益財団法人介
護労働安定セン
ター
東京都荒川区荒
川７－５０－９

8011505001433  一般競争入札（総合評価） ¥9,943,292 ¥7,856,625 79.0% 公財 国所管 4者

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


